
U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 1 di 7

Determinazione del DirigenteSettore U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità
OGGETTO: Servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità presso i servizi educativi 0/6 anni e leistituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022al 31 agosto 2025). CIG 9281812990 - Contratto Repertorio n. 83/2022 del 24/08/2022 -Variazione di PEG (2023-2025) annualità 2023, sia di competenza che di cassa - Modificaimpegni di spesa assunti con determinazioni dirigenziali n. 544/2022 e 1291/2022.

richiamate: la determinazione dirigenziale n. 544/2022 esecutiva ai sensi di legge ad oggetto“Aggiudicazione appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016, delservizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testovigente) a favore di alunni/e con disabilità presso i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioniscolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31agosto 2025). Impegni di spesa. CIG 9281812990- CUI S03069890360202100010. Registrodi sistema Bando SATER: PI058497-22.” che aggiudicava alla Ditta DOMUS ASSISTENZASOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Modena, via Emilia Ovest n. 101 - C.F.e P.IVA: 01403100363, il servizio in oggetto per un importo contrattuale di € 11.411.163,27(IVA esclusa) di cui € 800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara, per ladurata di tre anni scolastici ed escluse eventuali opzioni;
 la determinazione dirigenziale n. 1291/2022 esecutiva ai sensi di legge ad oggetto “Serviziod'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente)a favore di alunni/e con disabilità presso i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastichedell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025).CIG 9281812990 - Contratto Repertorio n. 83/2022 del 24/08/2022 - Modifica impegni dispesa assunti per l’anno 2022 con determinazione dirigenziale n. 544/202” con cui si èdeterminata una diversa distribuzione per territorio della spesa relativa all’appalto in oggetto,in base all’andamento evidenziato nella relazione del RUP, senza determinare alcunavariazione dell’importo complessivo contrattuale aggiudicato;

preso atto che: con la sopra richiamata determinazione dirigenziale n, 544/2022 si assumevano i seguentiimpegni di spesa per gli anni 2022-2025 essendo l’importo dell’appalto aggiudicato per treanni, dal 01/09/2022al 31/08/2025 pari ad euro 11.981.721,43 (11.980.881,43 per servizi e840,00 per oneri sicurezza) (IVA 5% compresa) e il costo orario di aggiudicazione per tutti iservizi oggetto di gara, pari ad € 22,20561 (IVA 5% compresa):
Servizio
inclusione
scolastica

alunni/e con
disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo

File con impronta: 20402ed3b820f516a8bcfe2093e709254214168586978d9885a56e5219670f80

Firmato digitalmente da: Francesco Scaringella. -- 13/12/2023  14:53:44

Registro generale N. 1389/2023 del 14/12/2023



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 2 di 7

CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 20.000,00 248.001/2023 20.000,00 112.001/2024 20.000,00 49/2024 20.000,00 80.000,00
CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 194.023,28 249.001/2023 511.965,00 113.001/2024 565.440,00 50/2025 343.206,11 1.614.634,39
CARPI 1580.00.54 934.001/2022 958.873,16 250.001/2023 2.485.978,39 114.001/2024 2.650.422,93 51/2025 1.723.716,40 7.818.990,88
NOVI 1580.00.30 935.001/2022 107.039,48 251.001/2023 257.145,00 115.001/2024 295.275,00 52/2025 191.646,80 851.106,28

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 205.005,18 252.001/2023 525.027,78 116.001/2024 541.767,78 53/2025 344.349,14 1.616.149,88
Totale servizio
aggiudicato IVA
compresa

1.484.941,10 3.800.116,17 4.072.905,71 2.622.918.45 11.980.881,43

 con la sopra richiamata determinazione dirigenziale n. 1291/2022 si sono determinate leseguenti variazioni di impegno dovute ad una diversa distribuzione per territorio della spesarelativa all’appalto in oggetto, in base all’andamento evidenziato nella relazione del RUP,senza determinare alcuna modifica dell’importo complessivo contrattuale aggiudicato comedi seguito indicato:
Servizio inclusione
scolastica alunni/e
con disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n.
impegno importo

CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 20.000,00 248.001/2023 20.000,00 112.001/2023 20.000,00 49/2024 20.000,00 80.000,00

CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 184.023,28 249.001/2023 511.965,00 113.001/2024 565.440,00 50/2025 343.206,11 1.604.634,39

CARPI 1580.00.54 934.001/2022 928.873,16 250.001/2023 2.485.978,39 114.001/2024 2.650.422,93 51/2025 1.723.716,40 7.788.990,88

NOVI 1580.00.30 935.001/2022 102.039,48 251.001/2023 257.145,00 115.001/2024 295.275,00 52/2025 191.646,80 846.106,28

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 250.005,18 252.001/2023 525.027,78 116.001/2024 541.767,78 53/2025 344.349,14 1.661.149,88
Totale servizio
aggiudicato IVA
compresa

1.484.941,10 3.800.116,17 4.072.905,71 2.622.918.45 11.980.881,43

richiamate inoltre le Determinazioni dirigenziali n.286/2023 e 429/2023 con le quali, ai fini di unacorretta gestione contabile della disposizione di cui all’art.30 comma 5 bis del D.lgs. 50/2016, sonostate accantonae e sub-sub impegnate le somme corrispondenti allo 0,50 per cento dell’importodisponibile su ciascun sub-impegno già assunto per l’appalto in oggetto con la citata determinazionedirigenziale n. 544/2022 per ciascuna annualità (2023-2024-2025) di svolgimento dell’appalto delservizio di inclusione scolastica;
vista la relazione del RUP, assunta al protocollo generale n.  98445/2023 del 13/12/2023 cheriscontra, sulla base delle motivazioni dettagliate riportate nella relazione del DEC assunta alprotocollo generale n. 98404/2023 del 13/12/2023, un diverso andamento del servizio rispetto aquanto previsto in sede di gara e autorizza una diversa distribuzione della spesa a parità di importoaggiudicato per la gara stessa;
valutato necessario, in base a quanto riscontrato e autorizzato dal RUP nella relazione sopracitata,descrivere una diversa distribuzione per territorio della spesa relativa al lotto n. 2 dell’appalto inoggetto, secondo quanto di seguito indicato, apportando agli impegni di seguito dettagliati, levariazioni rispettivamente indicate, mantenendo invariato l’importo complessivo contrattuale delservizio aggiudicato:



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 3 di 7

Servizio inclusione
scolastica alunni/e
con disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno Importo
variazione n. impegno Importo

variazione n. impegno Importo
variazione n. impegno Importo

variazione
CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 0,00 248.001/2023 0,00 112.001/2024 -20.000,00 49.001/2025 -20.000,00 -40.000,00

CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 0,00 249.001/2023 0,00 113.001/2024
113.001.01/2024

+19.900,00
+ 100,00

50.001/2025
50.001.01/2025

+19.900,00
+ 100,00 +40.000,00

CARPI 1580.00.54 934.001/2022 0,00 250.001/2023
250.001.01/2023

-119.400,00
- 600,00 114.001/2024 0,00 51/2025 0,00 -

120.000,00

NOVI 1580.00.30 935.001/2022 0,00 251.001/2023 0,00 115.001/2024 0,00 52/2025 0,00 0,00

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 0,00 252.001/2023
252.001.01/2023

+119.400,00
+ 600,00 116.001/2024 0,00 53/2025 0,00 +

120.000,00
Totale variazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dato atto che le variazioni sopra elencate non modificano l’importo complessivo dell’appaltoaggiudicato determinando i seguenti nuovi importi per ciascuno degli impegni di seguito riportaticon somma complessiva di euro 11.980.881,43:
Servizio inclusione
scolastica alunni/e
con disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo

CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 20.000,00 248.001/2023 20.000,00 112.001/2024 0,00 49.001/2025 0,00 40.000,00

CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 184.023,28 249.001/2023 511.965,00 113.001/2024
113.001.01/2024

582.412,80
3.027,20

50.001/2025
50.001.01/2025

361.290,08
1.916,03 1.644.634,39

CARPI 1580.00.54 934.001/2022 928.873,16 250.001/2023
250.001.01/2023

2.355.222,98
10.755,41 114.001/2024 2.650.422,93 51.001/2025 1.723.716,40 7.668.990,88

NOVI
1580.00.30 935.001/2022 102.039,48 251.001/2023 257.145,00 115.001/2024 295.275,00 52.001/2025 191.646,80 846.106,28

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 250.005,18 252.001/2023
252.001.01/2023

642.107,52
2.920,26 116.001/2024 541.767,78 53.001/2025 344.349,14 1.781.149,88

Totale servizio
aggiudicato
IVA compresa

1.484.941,10 3.800.116,17 4.072.905,71 2.622.918.45 11.980.881,43

visto in particolare l'art. 17 del Regolamento di contabilità, che autorizza i Dirigenti ad effettuare levariazioni al Peg, all'interno dello stesso intervento, senza l'approvazione della Giunta, quando sitratti di storni tra diverse natura di spesa e diversi centri di costo, nei limiti dello stesso ufficioassegnatario;
visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al pianoesecutivo di gestione, ed in particolare:

 il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di gestione,



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 4 di 7

salvo quelle di cui al comma 5-quater”; il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, alresponsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fracapitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimomacroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregatiriguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in contocapitale, che sono di competenza della Giunta”;
ritenuto pertanto che i Dirigenti possano effettuare le variazioni compensative del piano esecutivodi gestione fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoliappartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, edai trasferimenti in conto capitale (di competenza della Giunta), considerata l’analogia tra “intervento”e “macroaggregato”;
preso atto che è necessario effettuare una variazione sia di competenza che di cassa al PEG 2023-2025 – (annualità 2023) stornando l’importo di € 120.000,00 alla voce di bilancio 1580.00.54“Prestazioni socio assistenziali relative ai servizi scolastici per Handicap – Carpi”, centro di costo06.07.05.02 “Servizi Scolastici Handicap - Carpi”, a favore della voce di bilancio 1580.00.75,“Prestazioni socio assistenziali relative ai servizi scolastici per handicap – Soliera”, centro di costo06.07.05.02 “Servizi Scolastici Handicap - Soliera”, entrambe contenute nella missione 04 –Istruzione e diritto allo studio Programma 06 – Servizi ausiliari all’istruzione, macroaggregato 103Spese correnti – Acquisto di beni e servizi, come da allegato A al presente atto;
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa delpresente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanzapubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
richiamati i seguenti atti: la Delibera di Consiglio UTdA n. 3 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto“Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione -(DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2023/2025”; la Delibera di Consiglio UTdA n. 4 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025.”; la Delibera di Giunta dell'UTdA n. 27 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2023 - 2025.”;
richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 2023-2025 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 finora adottate in corso d’anno conatti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come previsto dallanormativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;
vista la seguente normativa: Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, l’art. 183“Impegno di spesa”; Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti localie dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 5 di 7

Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 adoggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni"; il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misureurgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede l’obbligo per ifornitori della P.A. di emettere fatture in forma esclusivamente elettronica a decorrere dal31/03/2015; la Legge n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto diattuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment); il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici”; D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto “Riordinodella disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazionida parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazioneconcernenti i provvedimenti amministrativi” l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernentii contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato conDeliberazione di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 56 del 13/12/2017;
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale delpresente atto,
di approvare la variazione al PEG 2022-2024 – (annualità 2023) stornando l’importo di € 120.000,00alla voce di bilancio 1580.00.54 “Prestazioni socio assistenziali relative ai servizi scolastici perHandicap – Carpi”, centro di costo 06.07.05.02 “Servizi Scolastici Handicap - Carpi”, a favore dellavoce di bilancio 1580.00.75, “Prestazioni socio assistenziali relative ai servizi scolastici per handicap– Soliera”, centro di costo 06.07.05.02 “Servizi Scolastici Handicap - Soliera”, entrambe contenutenella missione 04 – Istruzione e diritto allo studio Programma 06 – Servizi ausiliari all’istruzione,macroaggregato 103 Spese correnti – Acquisto di beni e servizi, come indicato in allegato A alpresente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
di dare atto che si rende necessario, in base all’andamento del servizio evidenziato nella relazionedel RUP assunta al protocollo generale n. 98445/2023 del 13/12/2023, descrivere una diversadistribuzione per territorio della spesa relativa all’appalto in oggetto, secondo quanto di seguitoesposto, senza determinare alcuna variazione dell’importo complessivo contrattuale aggiudicato;
di modificare, come autorizzato dal RUP nella citata relazione, gli impegni assunti per l’anno 2023con le determinazioni dirigenziali n. 544/2022 e 1291/2022 indicate in premessa, per adeguarli allenuove previsioni di distribuzione per territorio della spesa, apportando agli impegni di seguitodettagliati, le variazioni rispettivamente specificate, mantenendo invariato l’importo del servizioaggiudicato:
Servizio inclusione
scolastica alunni/e
con disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno Importo n. impegno Importo n. impegno Importo n. impegno Importo



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 6 di 7

variazione variazione variazione variazione

CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 0,00 248.001/2023 0,00 112.001/2024 -20.000,00 49.001/2025 -20.000,00 -40.000,00

CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 0,00 249.001/2023 0,00 113.001/2024
113.001.01/2024

+19.900,00
+ 100,00

50.001/2025
50.001.01/2025

+19.900,00
+ 100,00 +40.000,00

CARPI 1580.00.54 934.001/2022 0,00 250.001/2023
250.001.01/2023

-119.400,00
- 600,00 114.001/2024 0,00 51/2025 0,00 -

120.000,00

NOVI 1580.00.30 935.001/2022 0,00 251.001/2023 0,00 115.001/2024 0,00 52/2025 0,00 0,00

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 0,00 252.001/2023
252.001.01/2023

+119.400,00
+ 600,00 116.001/2024 0,00 53/2025 0,00 +

120.000,00
Totale variazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

azzerando anche gli impegni principali n. 112/2024 e 49/2025;
di ridurre: l’impegno 250/2023, voce di bilancio 1580.00.54, di euro 120.000,00, dopo aver ridotto ilsub-sub impegno 250.001.01/2023 di euro 600,00 e il sub impegno 250.001/2023 di euro119.400,00; l’impegno 112/2024, voce di bilancio 1580.00.60, di euro 20.000,00, dopo aver ridotto il subimpegno 112.001/2024 di euro 20.000,00; l’impegno 49/2025, voce di bilancio 1580.00.60, di euro 20.000,00, dopo aver ridotto il subimpegno 49.001/2025 di euro 20.000,00;
di aumentare: l’impegno 252/2023, voce di bilancio 1580.00.75, di euro 120.000,00, aumentando il sub-subimpegno 252.001.01/2023 di euro 600,00 e il sub impegno 252.001/2023 di euro 119.400,00; l’impegno 113/2024, voce di bilancio 1580.00.53, di euro 20.000,00, aumentando il sub-subimpegno 113.001.01/2024 di euro 100,00 e il sub impegno 113.001/2024 di euro 19.900,00; l’impegno 50/2025, voce di bilancio 1580.00.53, di euro 20.000,00, aumentando il sub-subimpegno 50.001.01/2025 di euro 100,00 e il sub impegno 50.001/2025 di euro 19.900,00;
di dare atto che le variazioni sopra elencate non modificano l’importo complessivo dell’appaltoaggiudicato determinando i seguenti nuovi importi per ciascun impegno di seguito riportato consomma complessiva invariata di euro 11.980.881,43:
Servizio inclusione
scolastica alunni/e
con disabilità

voce di
bilancio 2022 2023 2024 2025 Totale

TERRITORIO n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo

CAMPOGALLIANO 1580.00.60 932.001/2022 20.000,00 248.001/2023 20.000,00 112.001/2024 0,00 49.001/2025 0,00 40.000,00

CAMPOGALLIANO 1580.00.53 933.001/2022 184.023,28 249.001/2023 511.965,00 113.001/2024
113.001.01/2024

582.412,80
3.027,20

50.001/2025
50.001.01/2025

361.290,08
1.916,03 1.644.634,39

CARPI 1580.00.54 934.001/2022 928.873,16 250.001/2023
250.001.01/2023

2.355.222,98
10.755,41 114.001/2024 2.650.422,93 51.001/2025 1.723.716,40 7.668.990,88

NOVI
1580.00.30 935.001/2022 102.039,48 251.001/2023 257.145,00 115.001/2024 295.275,00 52.001/2025 191.646,80 846.106,28

SOLIERA 1580.00.75 936.001/2022 250.005,18 252.001/2023 642.107,52 116.001/2024 541.767,78 53.001/2025 344.349,14 1.781.149,88



U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEServizi Scolastici e qualità

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 7 di 7

252.001.01/2023 2.920,26

Totale servizio
aggiudicato
IVA compresa

1.484.941,10 3.800.116,17 4.072.905,71 2.622.918.45 11.980.881,43

di ridurre a zero, conseguentemente, gli accertamenti n. 4/2024 e 2/2025 sulla voce di bilancio380.00.03 che erano stati assunti con la citata determinazione dirigenziale n. 544/2022 a fronte degliimpegni n. 112/2024 e 49/2025 di pari importo che sono stati azzerati con il presente atto;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Silvia Rattighieri,Responsabile del Servizio “Servizi Scolastici e qualità” del U5-Settore Servizi educativi ed Istruzionedell’Unione Terre d’Argine, incaricata con determinazione dirigenziale n. 88/2022;
di dare atto inoltre che il Direttore dell'Esecuzione del contratto (DEC) in oggetto è la Dott.ssa ElenaGoldoni Istruttore Direttivo del servizio “Servizi Scolastici e qualità” del Settore Servizi educativi edIstruzione dell’Unione delle Terre d’Argine, incaricata con determinazione dirigenziale n. 88/2022;
di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dalD.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in AmministrazioneTrasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” deidati richiesti in formato tabellare aperto;
di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come modificatodal D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione AmministrazioneTrasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione  “Atti delle amministrazioniaggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, sottosezione “Avviso suirisultati della procedura di affidamento – Esiti di gara”, sottosezione “Servizi e forniture”,sottosezione “Anno 2023” della presente determinazione.

Il DirigenteSCARINGELLA FRANCESCO



OGGETTO: Servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità presso i servizieducativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, pertre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025). CIG 9281812990 -Contratto Repertorio n. 83/2022 del 24/08/2022 - Variazione di PEG (2023-2025) annualità 2023, sia di competenza che di cassa - Modifica impegni dispesa assunti con determinazioni dirigenziali n. 544/2022 e 1291/2022.

Euro PianoFinanziario Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.
120.000,00 1.03.02.15.999 15800075 2023 9281812990 00252

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:FAVOREVOLE.

14/12/2023
Il Responsabile del Settore FinanziarioCASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 89985d4e0da68901b9d24654e869fa4eaa609c419d9f138fe6389224f12c011c

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 14/12/2023  13:12:05


